
Тульская область 
Муниципальное образование Кимовский район 

Администрация 
 
 

Постановление 
 

от 02 марта 2022 г.  № 228 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Кимовский район от 

30.09.2021 № 1036 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков в собственность 
бесплатно» 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 02.09.2020 № П/0321 «Об утверждении 
перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение 
земельного участка без проведения торгов», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», на 
основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация 
муниципального образования Кимовский район постановляет: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Кимовский район от 30.09.2021 № 1036 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно» следующие изменения: 

1.1. пункт 17. приложения к постановлению изложить в новой редакции:  
«17. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в срок не более 

чем 15 (пятнадцать) рабочих дней со дня регистрации заявления. 
При подаче заявления и документов, предусмотренных пунктом 21 

Административного регламента, в форме электронных документов, подписанных 
электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 
апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной  
подписи», с использованием информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», включая Единый портал, заявителю не позднее одного рабочего дня, 
следующего за днем подачи указанных заявления и документов, направляется 
электронное сообщение о приеме заявления и документов. Датой подачи указанных 
заявления и документов считается день направления заявителю электронного 
сообщения о приеме заявления и документов.»; 

1.2. пункт 56. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«56. Максимальный срок выполнения административного действия 

не должен превышать 2 рабочих дня со дня регистрации заявления.»; 
1.3. пункт 59. приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=2CAB42EFEEABAB3A1DD5C86C33A49E42&req=doc&base=LAW&n=387126&REFFIELD=134&REFDST=100809&REFDOC=111153&REFBASE=RLAW067&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D120&date=29.07.2021


2 

«59. Максимальный срок выполнения административного действия не должен 
превышать 6 рабочих дней со дня регистрации заявления.»; 

1.4. в пункте 62. приложения к постановлению слова «Максимальный срок 
административного действия не может превышать 14 календарных дней» заменить 
словами «Максимальный срок административного действия не может превышать 6 
рабочих дней». 

2. Отделу по делопроизводству, кадрам, информационным технологиям и 
делам архива разместить постановление на официальном сайте муниципального 
образования Кимовский район в сети Интернет, отделу по организационной работе и 
взаимодействию с органами местного самоуправления обнародовать постановление 
в Центре правовой и деловой информации при муниципальном казенном 
учреждении культуры «Кимовская межпоселенческая центральная районная 
библиотека». 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Лаврова В.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 
 
 

Заместитель главы администрации 
муниципального образования 

Кимовский район Т.В. Ларионова 
 


